

Politisk redaktör: Catarina Nitz
Kontakt: 0150-728 49, ledare@kkuriren.se

”Ställ krav, bojkotta inte,
det är så destruktivt.”

Hans Rosling, professor i global hälsa, menar att handelsbojkotter sällan gör någonting bättre. Istället bör svenska företag ställa krav på de länder de handlar med.



Marsch från Österåker är värd uppmärksamhet

Sverige är inte ett land som folk flyr ifrån. Sverige är ju sinnebild för frihet och demokrati – åtminstone är det en självbild som vi gärna omfattar och glatt förmedlar i alla tänkbara internationella och nationella sammanhang.

Men faktum är att under de senaste åren har familjer flyttat från Sverige därför att de upplever sig förföljda av myndigheterna. De känner sin frihet beskuren i sådan utsträckning att de känt att enda sättet att ”överleva” är att flytta från landet.

Det handlar om familjer som är övertygade om att deras barn mår bättre och får bättre undervisning om de undervisas hemma i stället för i den obligatoriska skolan. Den nya skollagen som antogs av riksdagen i juni 2010 undanröjde i praktiken alla möjligheter till hemundervisning. Sverige är därmed tillsammans med Tyskland de enda länderna i Europa där hemundervisning inte tillåts.

I förra veckan avslutades Askö familjeläger i Österåker i Vingåkers kommun. Lägre följts just nu upp med en protestmarsch till Åland. Det är dit som drygt tio familjer med 25 barn har flyttat de senaste åren för att kunna bedriva hemundervisning.

Det är inte många som går i protestmarschen. Men den förtjänar upp-



Familjeläget i Askö arrangerades i år för nionde året. I år lades stort fokus på nya skollagen som tvingat flera familjer att emigrera och som strider mot Europakonventionens lydelse. FOTO: THERÉSE JANSSON

märksamhet eftersom det handlar om en principiellt viktigt och intressant fråga.

Alltsedan 1995 gäller Europakonventionen som lag i Sverige. I konventionens artikel 2 sägs bland annat "...skall staten respektera föräldrars rätt att tillförsäkra sina barn en uppfostran och undervisning som står i överensstämmelse med föräldrarnas religiösa och filosofiska övertygelse."

Den nya skollagen säger att hemundervisning kan beviljas om det finns

”Skollagen strider mot Europakonventionen.”

TYCK TILL
kkuriren.se

”synnerliga skäl”. Sådana kan vara om en elev deltar i en filminspelning eller dylikt. Lagen säger uttryckligen att religiösa och filosofiska skäl inte är synnerliga skäl.

Därmed strider skollagens bestämmelse mot den övergripande Europakonventionen. Tillämpningen av den nya skollagen mot de familjer som vill bedriva hemundervisning har varit omedelbar och kraftig. De har utretts av sociala myndigheter och stora viter har utdömts. Det är inte att undra på att familjerna flytt landet.

Mot bakgrund av att hemundervisning är etablerat i stora delar av världen och ger väl så bra resultat som elever i kommunala eller fristående skolor uppnår borde självklart denna undervisningsform – i vissa länder inskriven i grundlagen – tillåtas även i Sverige.

När skollagen diskuterades i riksdagen protesterade ingen mot att möjligheten till hemundervisning tagits bort. Oavsett vad man anser om hemundervisning, är det en del av valfriheten, varför tidigare bestämmelser bör återinföras.

Någon riksdagsledamot i Sörmland – i synnerhet från alliansen som gärna talar vackert om valfrihet – borde ta initiativ till att ändra denna del av skollagen.

Den goda medsoldaten